
84. Ostheimskll vl~ell. 

84. Ostheimská višeň. 
Poehází ze Španělska. 
Plod jest střední velik()Sti, as 18 mm vysoký, 

2l mm široký, 10 plodů váží 52 g. 
Tvar má zploštěle kulovitý, se stran jest ve

lice málo stlačená, příční průřez jest témH 
kulovitý; po jedné straně se táhne málo zře,tel
ná čára, která končí rzivou jizvou v malinké 
jamce na širokém temeni. 

Stopka 3~4-4lh cm dlouhá, sedí v malé, měl
ké jamce. 

Slupka se leskne, je10t jemná, tmavě červená 
až temně rudá, jemnými tečkami hustě posetá. 

Dužnina jest jemná, měkká, plná rudé bar
vivé šfávy, chuti příjemně ostře nakyslé. 

Pecka jest poměrně malá. 
Uzrává v prvé polovině července, ve IV.-V. 

týdnu třešňovém, postupně, za příznivého počasí 
vydrží velmi dlouho na stromě, aniž by pukala. 

Strom tvoří malou, polokulovitou, hustou ko
runu, tenké větve visí dolů, vyžaduje občasné
ho průklestu. Plodí podle toho, na čem jest 
šlechtěna. Na ptáčníci plodí později, vyniká 
zdravostí a později za příznivých poměrů i ú
rodností. Přl rozmnožování šlechtěním, mu!:e_ji 
se bráti rouby jen se stromů spolehlivě plodí
cích. Rozmnožování z odkopků možno do
poručiti jedině tam, kde odkopky plodí dostatec · 
ně veliké ovoce. Jest velmi skromná, roste všu
de. Ploditi začíná až 5. rokem po výsadbě. Lze 
ji použíti i jiiko okrasných stromů. Bohatě a 
kráme kvete, jt'-li dobře oplozena i hojně rodí. 

Kvete prrzllč. ] e s t c i z o s p r a š n á. 
Je~t ''hodná pro domácí zahrádky; m1\že se 

vysazovati i ve tvaru keřovitém na výslun.aé 
stráně. 

ěpatné vlastnosti: Poněkud nestálá plodnost, 
také i nestejné zrání jest závadou při sklizni. 
Upotřebení: Pokud jest červená, lze ji zasí

lat!, ohlfhenii. j~t pro kuchyň, ke kcmservaci, 
k výrobě š!áv 1 k sušení. Jest to dobrá tržní 
odrftda. 

Synonyma: Vlasačka, 'Vlwsatice, Ostheimka 
Ostheimer Weichse,I, Griotte d'Ostheim Ost~ 
hajmská, a j. ' 

93 


